
ΕZ przyjemnością przedstawiamy najnowsze informacje na temat naszego projektu UPINFOOD w ramach

programu Erasmus+, którego celem jest zrewolucjonizowanie przemysłu spożywczego dzięki nowoczesnym,

zrównoważonym i innowacyjnym praktykom.

Głównym celem UPINFOOD jest opracowanie ram kompetencji i przeprowadzenie profesjonalnych szkoleń

kluczowym interesariuszom w sektorze. Obecnie kończymy nasz program „Szkolenia dla usług

gastronomicznych", który obejmuje siedem kompleksowych modułów dotyczących kluczowych aspektów, takich

jak wyzwania w strukturach rolniczych, niezbędne biznesowe umiejętności miękkie, cele zrównoważonego

rozwoju oraz innowacyjne strategie w łańcuchu dostaw żywności.

 Oto przegląd nadchodzących modułów:

Aktualizacja projektu UPINFOOD: Przegląd rozwoju
modułów!
Monika Sasiak

The Official Newsletter of UPINFOOD EU Project. 
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AKTUALIZACJA PROJEKTU

UPINFOOD: PRZEGLĄD ROZWOJU

MODUŁÓW,  M. SASIAK

W  T Y M  W Y D A N I U

GPOZNAJEMY....VESK, 

A. NETIKSIENE

 .

GPOZNAJEMY...IED, 

D.MAKRI

1.Wyzwania i przeszkody w strukturach rolniczych i łańcuchach dostaw:

W tym module uczestnicy będą analizować złożoność systemów rolniczych

i łańcuchów dostaw, koncentrując się na takich zagadnieniach jak

zarządzanie zasobami, wyzwania logistyczne oraz dynamika rynku.

Poprzez analizę konkretnych przypadków i aktywne uczestnictwo w

dyskusjach, uczestnicy zdobędą wszechstronne kompetencje do

identyfikacji wyzwań, przed którymi stoją, oraz opracowywania strategii

ich pokonywania.

2.Kompetencje miękkie w biznesie (część 1 i 2: skuteczna komunikacja,

zarządzanie projektami i elastyczność) : Moduły te mają na celu

wyposażenie uczestników w niezbędne umiejętności miękkie, które są

kluczowe dla odniesienia sukcesu w sektorze usług gastronomicznych.

Część 1 koncentruje się na doskonaleniu umiejętności komunikacyjnych,

wspieraniu efektywnej pracy zespołowej i rozwijaniu umiejętności

interpersonalnych. Część 2 dotyczy metodologii zarządzania projektami,

techniki budowania elastyczności i zdolności adaptacyjnych w

dynamicznych środowiskach pracy.

3. Zrównoważony rozwój (część 1 i 2: Cele, zadania i budowanie

odpowiedzialnych systemów żywnościowych): Uczestnicy poznają zasady

zrównoważonego rozwoju w przemyśle spożywczym, w tym ochronę

środowiska, odpowiedzialność społeczną i rentowność. 

DYKRYWANIE STRONY

INTERNETOWEJINFOOD,  M.

NAZIMEK



4. Innowacje (część 1 i 2: Cele, zadania i cyfryzacja w łańcuchu dostaw żywności):

Moduły te dotyczą wykorzystania innowacji do napędzania wzrostu i konkurencyjności w

łańcuchu dostaw żywności. Część 1 analizuje strategiczne cele w zakresie innowacji,

wspieranie kultury kreatywności i wykorzystywanie nowych technologii. Część 2

zagłębia się w cyfryzację procesów, w tym analizę danych, optymalizację łańcucha

dostaw i rozwiązania e-commerce.

Zachęcamy do pozostania z nami w kontakcie, aby na bieżąco śledzić naszą podróż w

kierunku stworzenia zrównoważonej i innowacyjnej przyszłości dla przemysłu

spożywczego! https://upinfood.erasmus.site/

F O T O  D I  M A R T I N O  R .  S A L E M M E
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Poznaj Institute of Entrepreneurship Development (iED)
Dora Makri

Przedsiębiorczość jest fundamentalnym komponentem organizacji, odgrywającym istotną

rolę w naszej misji. Naszym głównym celem jest promocja innowacji oraz wspierania ducha

przedsiębiorczości na terenie całej Europy. Od momentu utworzenia organizacji w greckim

mieście Larisa w 2005 roku, Institute of Entrepreneurship Development (iED) aktywnie

uczestniczył w ponad 300 projektach europejskich, obejmujących różne ramy

finansowania. Przeszkoliliśmy już ponad 14 000 Europejczyków w zakresie

przedsiębiorczości, zrównoważonego rozwoju, innowacji, integracji społecznej oraz innych

istotnych zagadnień.

***

UPINFOOD to projekt szczególnie nam bliski, zmieniający nasze podejście od czasu szybkiej cyfryzacji

wywołanej pandemią, która zmusiła nas do przystosowania się do nowego, dynamicznego środowiska.

Podczas gdy rozwój przedsiębiorczości pozostaje podstawowym filarem naszej pracy, poszerzyliśmy naszą

działalność o europejski rynek innowacji, dostrzegając jego potencjał w erze cyfrowej.

Organizacja jest zlokalizowana w Tesalii, regionie o charakterze przeważająco wiejskim zamieszkałym przez

wielu rolników i hodowców. Dzięki naszej lokalizacji dobrze rozumiemy zarówno potrzeby jak i wyzwania

jakie stoją przed mieszkańcami tego regionu. Co więcej, edukujemy młode pokolenie na temat znaczenia

zdrowej, ekologicznej żywości zwiększając ich szanse na znalezienie zatrudnienia w sektorze rolniczym. 

Spośród ważnych europejskich projektów realizowanych przez iED można wymienić:

DIGIAGRIMARK: Inicjatywa ukierunkowana na podnoszenie umiejętności cyfrowych rolników i

agroprzedsiębiorców, mająca na celu zapewnienie bezpieczeństwa oraz promocję marketingu cyfrowego w

sektorze rolniczym.

RWSFF (Rural Women to Sustainable Food and Farming): Projekt ten wzmacnia pozycję kobiet z

obszarów wiejskich poprzez promowanie  „gospodarki świeżej żywności ” i przedsiębiorczości rolniczej,

przyczyniając się do generowania dochodów i wzrostu zatrudnienia na obszarach wiejskich.
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F O T O  D I  M A R T I N O  R .  S A L E M M E

Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras (Centrum Szkoleniowe Biznesu i

Hotelarstwa) VESK to nowoczesne, innowacyjne i międzynarodowione centrum

kariery zajmujące się kształceniem przyszłych specjalistów.

Centrum oferuje kształcenie dla młodzieży, dorosłych i osób pracujących. Jest to

publiczna instytucja świadcząca usługo w zakresie wstępnego i ustawicznego

szkolenia zawodowego. Siedziba VESK jest zlokalizowana w Wilnie, zaś oddziały

znajdują się w północnej i południowej części Litwy.

CEM for SMEs (Circular Economy Manager for SMEs): Celem jest promowanie gospodarki o obiegu

zamkniętym, szczególnie w sektorze żywności i rolnictwa. Głównym resultatem jest opracowywanie

profili zawodowych Circular Economy Manager (CEM) oraz innowacyjnych programów szkoleniowych.

L U T Y  2 0 2 4 N ° 2

***
Poznaj VESK
Ausra Netiksiene

U podstaw misji VESK leży zapewnianie wysokiej jakości kształcenia ogólnego i szkolenia zawodowego,

przy jednoczesnym zapewnieniu płynnej integracji absolwentów na rynku pracy. Naszą wizją na następną

dekadę jest zdobycie pozycji lidera w tej dziedzinie poprzez doskonałą organizację, efektywne zarządzanie,

wolność akademicką, różnorodne modele nauczania oraz rozwój programów krajowych i

międzynarodowych. VESK świadczy szeroki zakres usług, w tym szkolenia zawodowe, kształcenie

podstawowe i średnie, kształcenie dorosłych, pozaformalne kształcenie dorosłych, szkolenia zawodowe dla

nauczycieli i studentów, centra kształcenia praktycznego, działania projektowe, aktywizację zawodową i

specjalistyczne szkolenia dla osób o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Dostrzegając ogromny wpływ naszej działalności zarówno na obecne, jak i przyszłe pokolenia, VESK z

dumą jest jednym z siedmiu Centrów Doskonałości Unii Europejskiej zaangażowanych w zasady zielonej

gospodarki. W naszych procesach uwzględniamy zrównoważony rozwój podkreślając znaczenie społecznej

odpowiedzialności za środowisko. 

W celu redukcji naszego wpływu na środowisko, zdecydowaliśmy się zainstalować elektrownię słoneczną

na dachu oraz fasadzie budynku centrum VESK.  Projekt ten jest świadectwem naszej dbałości o

efektywność energetyczną przy jednoczesnym zmniejszeniu zużycia energii elektrycznej i cieplnej oraz

zminimalizowaniu emisji gazów cieplarnianych.

Co więcej, w codziennej działalności stosujemy podejście „zero odpadów", wdrażając zasady takie jak

„krótki łańcuch żywnościowy" czy „ od ogrodu do stołu". Inicjatywy te przyczyniają się do

bezpieczniejszego  i bardziej zrównoważonego środowiska edukacyjnego.

VESK przestrzega normy zarządzania jakością ISO 9001-2015, zapewniając, działalność zgodną z

najwyższymi standardami. Dołączyliśmy do Litewskiego Stowarzyszenia Karty Różnorodności, w celu

wspierania otwartego i integracyjnego środowiska pracy, podkreślając nasze zaangażowanie w

odpowiedzialność społeczną.
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www.upinfood.erasmus.site @UpinfoodErasmus+

Nasze zaangażowanie w zrównoważony rozwój jest dodatkowo zilustrowane poprzez projekt UPINFOOD,

mający na celu wyposażenie przedsiębiorców przyszłości w kompetencje potrzebne do wdrażania

innowacyjnych i zrównoważonych modeli biznesowych.

Kontynuując działania na rzecz innowacji, VESK pozostaje zaangażowany w kształtowanie przyszłości,

w której edukacja i zrównoważony rozwój idą w parze, a projekt UPINFOOD jest integralną częścią

naszej podróży w kierunku perfekcji.

Strona internetowa UPINFOOD jest już dostępna w sześciu językach! Zawiera ona szczegółowe

informacje na temat przebiegu projektu. W pierwszej sekcji możesz poznać historię, cele jak i grupy

docelowe projektu UPINFOOD. Ramy kompetencji dla innowacji w małych przedsiębiorstwach

spożywczych są udostępnione w sekcji "Rezultaty projektu". Aby dowiedzieć się więcej o partnerach

zaangażowanych w projekt, odwiedź sekcję "Partnerstwo". Do dyspozycji są również biuletyny i ulotki, a

także inne materiały promocyjne. 

Jeśli masz jakiekolwiek pytania, możesz skontaktować się z nami bezpośrednio za pośrednictwem strony

internetowej. Wszystkie aktualności i rezultaty są regularnie zamieszczane. Strona jest czytelna,

przejrzysta oraz prosta w obsłudze.

Odwiedź stronę UPINFOOD, aby być na bieżąco!

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

@Upinfood-erasmus-plus
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***

Odkryj stronę UPINFOOD 
Małgorzata Nazimek

@Upinfood

https://upinfood.erasmus.site/

